
Ewa Hadrian –
polonista (KUL), biblio
tekarz (starszy kustosz
Wojewódzkiej Bibliote
ki Publicznej im. H. Ło
pacińskiego w Lublinie);
bibliofil (członek Lubel
skiego Towarzystwa Mi

łośników Książki), wieloletni współpracow
nik Radia Lublin (autorka m.in. kilkuset fe
lietonów radiowych emitowanych w cyklu
„5 minut z książką”), współautorka telewi
zyjnego programu kulturalnego „Afisz” (TVP
Lublin). Popularyzatorka literatury i czytel
nictwa.

Autorka publikacji nt. książek, biblio
tek i bibliofilstwa, m.in.: Proweniencja wy
dawnictw oficyny Samuela Tyszkiewicza
w zbiorach Wojewódzkiej Biblioteki Publicz
nej im. Hieronima Łopacińskiego w Lubli
nie, „Bibliotekarz Lubelski”, R. 41
(1996), s. 2026; Kartoteka Kazimiery Ga
wareckiej. Próba bibliografii zawartości
czasopism lubelskich, „Bibliotekarz Lubel
ski”, R. 42 (1997), s. 3743; Romantyczka
w podróży. Górskie peregrynacje Łucji
z książąt Giedroyciów Rautenstrauchowej
[wybór tekstów oraz słowo wstępne] Lublin,
1998; Hieronim Łopaciński w oczach swo
ich współczesnych, „Bibliotekarz Lubelski”,
R. 43 (2000), s. 6174; W Ogrodach Białe
go Kruka. Lubelskie Towarzystwo Miłośni
ków Książki, „Gazeta w Lublinie” 2001,
nr 196, s. 5; Siedemdziesięciopięciolecie Lu
belskiego Towarzystwa Miłośników Książ
ki, „Bibliotekarz Lubelski” R. 44 (2001), s. 77
80; Lubelski Uniwersytet Trzeciego Wieku
czyli O kształceniu przez całe życie, „Lublin.
Kultura i Społeczeństwo” 2004, nr 1, s. 42
43; „Książki i ludzie”. Postscriptum, [w:]
Ogród Białego Kruka, [Cz.] 2., red. Halina
Wolska, Jan Gurba, Lublin, 2005, s. 3544;
Kazimierz w literaturze albo Literacka dro
ga do Kazimierza, „Brulion Kazimierski”

2006, nr 7, s. 1623; Literatura piękna
w zbiorach Hieronima Łopacińskiego, [w:]
Hieronim Łopaciński. Epoka, ludzie, region,
pod red. Zdzisława Bielenia, Lublin,
2006, s. 7789; Rok Hieronima. Obchody
Roku Hieronima Łopacińskiego w WBP im.
H. Łopacińskiego w Lublinie, „Bibliotekarz
Lubelski” R. 49 (2006), s. 4755; „... księ
gom pięknym wierni .. ”. 19072007 wysta
wa jubileuszowa [wstęp i wybór tekstów],
Lublin 2007; „O obowiązkach biblioteka
rza” czyli Kształcenie bibliotekarzy na po
ziomie średnim, [w:] Książki i Historia. Księ
ga jubileuszowa ofiarowana dr. Zdzisławo
wi Bieleniowi z okazji 50lecia nieprzerwanej
pracy w Bibliotece im. Hieronima Łopaciń
skiego w Lublinie, pod red. Zofii Ciuruś i in.,
Lublin, 2008, s. 221230; Zbigniew Jóźwik
czyli opowieść o talentach, [w:] Zbigniew
Jóźwik. Grafika i rysunek (przegląd twór
czości). Wystawa w Dworku Wincentego
Pola Lublin, [...], czerwiec  sierpień 2008
rok, Lublin [2008]; Lubelski epizod „Bitwy
pod Grunwaldem” Jana Matejki, [w:] Śla
dami Grunwaldu w Lublinie, red. Zbigniew
Nestorowicz, Lublin, 2010, s. 1115; Miejsce
na jeden krótki wiersz o tobie. Drugi sztam
buch erotyczny Katarzyny Szeloch, [w:] Ka
tarzyna Szeloch, Drugi sztambuch erotycz
ny, Lublin, 2010, s. 710; Samuela Tyszkie
wicza sztuka pięknej książki, Lublin 2011;
W poszukiwaniu modelu idealnego. Czaso
pisma fachowe Wojewódzkiej Biblioteki Pu
blicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lu
blinie w latach 19532008, [w:] Działalność
wydawnicza bibliotek w czasach konwer
gencji mediów, pod red. Stanisławy Wojna
rowicz i Bogusława Kasperka, Lublin
2011, s.151164; „Rzeczy piękne wydawać
pięknie". Bibliofilskie edycje poezji Józefa
Łobodowskiego, [w:] Między literaturą a po
lityką. O Józefie Łobodowskim, pod red. Lud
miły Siryk i Ewy Łoś, Lublin 2012, s. 219231.
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Czytelnicy książek nie zawsze
zdają sobie sprawę z faktu, jak wielu
znanych pisarzy posiadało wykształ
cenie medyczne. Jedni porzucili wy
uczony zawód na rzecz literatury, dru
dzy wykonywali swoją wyuczoną pro

fesję, jednocześnie pisząc. Kobo Abe,
Michał Anioł Bergonzoni, Danuta
Bieńkowska, Danuta BrzoskoMę
dryk, Michaił Bułhakow, Archibald
Cronin, Anton Czechow, Arthur Co
nan Doyle, Janusz Korczak, Stani
sław Lem, Jerzy Lutowski, Arnold
Mostowicz, Danuta Mostwin, Axel
Munthe, Grzegorz Musiał, Teodor
Tripplin, Tadeusz BoyŻeleński – to
tylko wybrane postaci spośród tych
twórców, którzy powiązali medycy
nę z literaturą, czasem porzucając
skalpel na rzecz pióra, czasem wyko
rzystując swojej talenty jednocześnie
w obu dziedzinach. To połączenie
niech nas nie dziwi, wszak i pisarze,
i lekarze interesują się człowiekiem.
U wielu twórców otrzymane wykształ
cenie medyczne oraz doświadczenie
lekarskie  nawet wtedy, gdy zrezy

gnowali z wykonywania wyuczonego
zawodu lekarza – wywarło jednak
znaczący wpływ na podejmowane
przez nich w pracy literackiej tema
ty i wątki, jest widoczne w kreowa
niu sylwetek bohaterów książek. Po
nadto lekarzeliteraci przyznawali
wielokrotnie, że to medycyna wy
ostrzyła ich zmysł obserwacyjny, wy
zwoliła chęć zajęcia się m.in. temata
mi natury etycznej i społecznej.

Zapraszamy na opowieść o leka
rzach – literatach: ich życiu; książ
kach, które napisali; bohaterach, któ
rych stworzyli; tematach, które pod
jęli. Spróbujemy odpowiedzieć na
pytanie, czy pisząc, sprzeniewierzyli
się życiowemu powołaniu, czy pod
jęli słuszną decyzję? Co zadecydowa
ło o porzuceniu zawodu lekarskiego
na rzecz literatury? Czy i na ile wy
korzystali zdobyte doświadczenie za
wodowe w swoich tekstach literac
kich?

Lekarzepisarze, pisarzelekarze.
Znaninieznani. Zapraszamy na spo
tkanie.
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